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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. %&&/{Prot. Tirané, mé Zé/ Qé/2023
VENDIM
Nr. g ,dat'é/é .&.2023
PER

MIRATIMIN E FINANCIMIT TE PROJEKTEVE FITUESE Ti INFRASTRUKTURES SE
KERKIMIT SHKENCOR PER VITIN 2023

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né& institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™, Ligjin Nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér funksionimin e
organeve kolegjiale t&€ administratés shtetérore dhe enteve publike”, VKM Nr. 607, daté 31.08.2016,
“Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t&€ Keérkimit
Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, VKM Nr.75, daté 12.08.2018, “Pér miratimin e modelit t&
financimit t€ institucioneve publike t& arsimit t& lart€ dhe kérkimit shkencor” dhe Urdhérit nr.10, daté
15.01.2021, “Pér ngritjen e Bordit t& Administrimit t& Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit (AKKSHI)”, Bordi i Administrimit t& AKKSHI-s&, né mbledhjen e datés 16.06.2023,

VENDOSI:
1. Miratimin e financimit t&€ projekteve fituese t&€ infrastrukturés sé kérkimit shkencor pér
vitin 2023, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn n& fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Evis KUSHI Kryetar

P

Z. Skender TOPI  Anétar Znj. Zamira GJINI Anétar

Znj. Ines MUCOSTEPA Ané r__(_ i/ Znj. Eva BICA Anétar e

Znj. Xhiliola BIXHEKU Anétar __



Buxheti i

Nr. Titulli i Projektit IAL Fusha miratuar nga
BA
1 LAB i Integruar i Mediave Digitale. Universiteti i Tirangs Sl SOCI'?.]E e 32,000,000
albanologjike
Ngritja e Laboratorit t& Analizimit t& o mm e ' " g
2 | Vait 18 Ullirit Uniyepiteti Bujqesar | Agrikus, Ushgim | 544555 5
. ; i Tiranés dhe Bioteknologji
dhe vajrave vegjetale.
25 i Universiteti .. ..
3 Laboratori i provave né vibrime. Politeknik i Tiranés Uji dhe Energjia 9,400,000
Ngritja e njé laboratori né mbéshtetje Ao NI y - .
4 zbatimit t& teknikave t& "Bujqésisé e UmVEI:SItf-:tl }?’_uj i Agrlkul_ture, UShq.l - 12,000,000
s i T i 1 Tiran&s dhe Bioteknologji
Saktésisé" dhe "Bujqésisé e Zgjuar".
Ndértimi i laboratorit pér kérkime mbi . . ) . .
5 | ushqimin dhe identifikimi i metodave | Crveisiteti "FanS. | Agrikulturd, Ushgim | 5504 600
.. .. T i Noli", Korgé dhe Bioteknologji
té avancuara t€ analizés sé ushgimit.
Ngritja e laboratorit t& vler&simit e
rehabilitimit t& posturés, ecjes dhe
6 deambulacionit dhe pérmirésimi e Universiteti i Shéndetésia dhe 28.000.000
moderniyimi i laboratorit t& anatomisé | Sporteve té Tirangs Shkencat Mjekésore S
sé njeriut, kérkimit shkencor dhe
vlerésimit funksional.
Universiteti 1 . -
7 | Laboratori Klinik Biokimik Shkodrés "Luigj ShEHdeEsa dhe 8,000,000
o Shkencat Mjekésore
Gurakugi
s spes 8 s b T Sisteme dhe
8 KI‘!JIITII ; N J=ise Labrmiarike 1 Universiteti i Tiran&s Teknologji 3,500,000
Kriminalistikés. R
Informacioni
Paisja e kabinetit t& Fizioterapis& me Tassctaiien Shéndetésia dhe
" aparatura t€ tjera plotésuese, UAMD. Aleksaggf:élz/[msm, Shkencat Mjekésore SN0 000
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Ngritja e Infrastrukturés pér
Mbéshtetjen e Krijimit t&€ Programit t&

Sisteme dhe

10 Formini Master n& Pérkthimin o Universiteti i Tirands Teknolo.g]l. 20,000,000
S : Informacioni
Gjuhés sé& Shenjave.
Modernizimi i infrastrukturgs
kérkimore-shkencore né . o e . s ond
11 | Departamentin e Lendé&ve U n.l.v?rflte? [ Shendeteslla c_l.he 8,000,000
LT, ; " Mjeké&sisé, Tirans Shkencat Mjek&sore
Biomjekésore dhe Eksperimentale né
Fakultetin e Mjekésisé, UMT.
Vizualizimi dhe Komunikimi Grafik .
pérmes teknologjive inventive Universiteti Sisete die
12 | Giesmiale dbie Titeligiencss seificiale | Politslenik s Tirines Tekhalogii 6,500,000
Informacioni
(AD).
Universiteti i
e AL Elbasanit Shéndetésia dhe
13 | Qendér Simulimi e Avancuar. o el Shkencat Mjekesore 30,000,000
Xhuvani"
Universiteti i
14 Monitorimi i cilésisé sé& ajrit dhe Elbasanit Biodiveristet dhe 1.785.000
ndikimi i tij n& shéndetin e banoréve. " Aleksandér Mjedis .
Xhuvani"
Rritja e Kapaciteteve Analitike t& Uni et
15 | Laboratorit t& Gjeokimisé dhe Iy Uji dhe Energjia 6,000,000
; o s Politeknik i Tiranés
Gjeomjedisit.

16 Ngritja e Laboratorit (Ateljesg) té Universiteti Bujgésor Biodiveristet dhe 1.160.000
Balsamimit dhe té Faunés Pyjore. i Tiranés Mjedis BT
Ndértimi i infrastrukturés pér
zhvillimin e kompetencés digitale dhe Sisteme dhe

17 | mjedisore né edukimin biologjik pér Universiteti i Tiranés Teknologji 7,000,000
mbéshtetjen cilésore n& formimin dhe Informacioni
edukimin e vazhduar t& mésuesve.
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